

Protokół nr 16
posiedzenia Komisji Zdrowia Pomocy Społecznej i Sportu
z dnia 18 września 2012 r.

Posiedzenie poprowadził Przewodniczący Komisji Zdrowia Pomocy Społecznej i Sportu Włodzimierz Starościak powitał radnych i gości Sekretarza Annę Zajączkowską, Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej panią Elżbietę Ciesielską, Katarzynę Wąsińską-Jano Inspektora w Referacie Oświaty, kierownika Przychodni MILANMED Radosława Grzywacza, Dyrektora ZGKiM Ewę Tatarak, Dyrektora ZSG nr 3 Krzysztofa Filipiaka, Artura Nidzińskiego głównego Specjalistę Animatora Sportu, Romana Straszyńskiego Prezesa K.S. MILAN, pana Krzysztofa Pyrca członka Zarządu i skarbnika K.S. MILAN Pełnomocnika ds. Sportu w Mieście Włodzimierza Filipiaka.

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

Zatwierdzono protokół poprzedniego zebrania, zatwierdzono następujący porządek dzienny posiedzenia.

Przyjęcie porządku obrad:

1. Informacja na temat działalności przychodni „Milanmed” w zakresie ortopedii.
2. Informacja o warunkach do uprawiania sportu masowego, wyczynowego i rekreacji na terenie miasta Milanówka – propozycje rozwoju w zakresie zaplecza bazy noclegowej.
3. Sprawy różne.

Ad. 1.

Informacja na temat działalności przychodni „Milanmed” w zakresie ortopedii.

Przewodniczący Komisji poprosił Pana Radosława Grzywacza kierownika przychodni MILANMED o przedstawienie informacji dotyczącej przeprowadzonych badań dzieci i młodzieży w zakresie ortopedii. Badaniem objęto 110 dzieci klas V milanowskich szkół publicznych pod kątem profilaktyki wad postawy, badania odbyły się w czerwcu 2012 r. Wynik badań jest wysoce niekojący ponieważ w badanej grupie ponad 90% stwierdzono wady postawy. Najczęściej występujące wady postawy to: płaskostopie, asymetria barków, wystające łopatki, boczne skrzywienie kręgosłupa, plecy okrągłe, plecy płaskie, nieprawidłowe ustawienie miednicy, koślawe kolana. Przeprowadzono w miesiącach lipcu i sierpniu ćwiczenia korekcyjne dla 27 osób. Odbyły się wizyty instruktorskie (10 wizyt). Ćwiczenia prowadzone były przez doświadczonych fizjoterapeutów. Obecnie ćwiczenia są kontynuowane, całość badań wykonano w ramach 35 000 zł.

Informacja *p. Radosława Grzywacza* wywołała burzliwą dyskusję, przede wszystkim dotyczącą profilaktyki.

Radny Waldemar Parol poruszył sprawę wymuszania przez dzieci zwolnień z w.f., które rodzice wydają z dużą pobłażliwością.

Pan Włodzimierz Filipiak zwrócił uwagę na nieprawidłowe obuwie, co jest zjawiskiem powszechnym

Zastępca Burmistrza Ryszard Malinowski stwierdził, że zarówno dom jaki i szkoła powinni w większym stopniu propagować zdrowy styl życia, propagowanie sportu ograniczać złe nawyki np. przesiadywanie przed komputerem wiele godzin.

Radosław Grzywacz – wiek dzieci z wadami postawy obniża się.

Radny Waldemar Parol – przekazać rodzicom informacje i materiały dotyczące zagrożeń.

Pan Artur Nidziński – opublikować alarmujące statystyki i podjąć działania zapobiegawcze.

Pan Krzysztof Filipiak Dyrektor ZSG nr 3 – szkoła prowadzi informację o zdrowym stylu życia, odbywają się szkolenia rodziców na zebraniach, propaguje się sport i rekreację. Trzeba dotrzeć do rodziców.

P.o. Kierownik Referatu Oświaty Katarzyna Wąsińska-Jano – będziemy kontynuować badania wśród dzieci i prowadzić rehabilitację.

Zastępca Burmistrza zwrócił uwagę na konsekwencje w przyszłości zaniedbań np. płaskostopia, należy koniecznie uświadomić rodziców, wzmóc opiekę rodzicielską.

p. K. Pierc – konieczne są wspólne działania rodziców, szkoły, klubów sportowych itp. aby podjąć wspólną akcję zapobiegającą wadom postawy.

Włodzimierz Filipiak zaproponował, aby przywrócić SKS-y w szkołach.

Ustalono, że szkoły przygotowują materiały informacyjne i zostaną one rozpropagowane wśród rodziców i uczniów, przeprowadzi się odpowiednie szkolenia, nadal należy propagować zdrowy styl życia.

Ad. 2.

1. Informacja o warunkach do uprawiania sportu masowego, wyczynowego i rekreacji na terenie miasta Milanówka – propozycje rozwoju w zakresie zaplecza bazy noclegowej.

Przewodniczący Komisji W. Starościak przypomniał materiał p. W. Filipiaka skierowany do Przewodniczącej Rady Miasta p. Marii Sobczak do wiadomości dla Radnych i Burmistrza Miasta Milanówka dotyczący sportu w naszym mieście, Jako załącznik do ww. materiału jest m.in. wykaz obiektów sportowych na terenie Milanówka.

Przewodniczący Komisji odczytał wykaz obiektów i stwierdził, że baza do uprawiania sportu zapewnia potrzeby w tym zakresie bardzo dobrze dla wszystkich grup wieczorowych, zwłaszcza dla dzieci i młodzieży. Mieszkańcy Milanówka mają wiele możliwości do uprawiania sportu i rekreacji. Zachodzi pytanie co można poprawić, jak modernizować aktualną bazę jak rozwijać bazę pod kątem sportu wyczynowego.

W dyskusji szeroko wypowiedział się p. K. Filipiak określił potrzeby, zwłaszcza odnośnie boiska przy ZSG nr 1, konieczne jest zagospodarowanie boiska, nowoczesne lodowisko o powierzchni 250 m² będzie kosztowało ok. 600 tys. zł. Obecnie boiska wymagają remontów i modernizacji. Tor wrotkarski w ZS przy ulicy Wójtowskiej nie może być użytkowany przez cały rok. Treningi w łyżwiarstwie szybkim w Warszawie. Sport wyczynowy wymaga nakładów. Sport masowy również wymaga środków instrumentów i zaangażowania rodziców. Poszukiwanie talentów już od IV klasy. W związku z powyższym Milanówek już ma osiągnięcia na poziomie wyczynowym należy postawić na budowę toru łyżwiarskiego.

R. Straszynski przedstawił warunki boiska Turczynek jako dobre, do uprawiania sportu wyczynowego głównie dla dzieci i młodzieży. K.S. Milan w dużym stopniu rekompensuje brak dostatecznej ilości godzin wf i brak SKS-ów. Wypełniamy zapotrzebowanie na sport i organizujemy korzystanie z hal sportowych. Stworzenie bazy noclegowej umożliwiłoby organizowanie zawodów.

W dyskusji poruszono problemy z utworzeniem obiektów sportowych.

W. Filipiak – konieczne są osoby do pilnowania boisk, monitoringu i częste patrole Straży Miejskiej. Dot. to boiska na Wójtowskiej.

K. Pyrc poinformował Komisję o zakresie działalności K.S. Milan we wszystkich grupach wiekowych również dla old bojów.

A. Nidziński zaproponował bardziej racjonalny system korzystania z hal sportowych, godziny w atrakcyjnym czasie po cenach wyższych.

Wypowiedzieli się radny W. Parol radna H. Młynarska, Zastępca Burmistrza Ryszard Malinowski, Ewa Tatarek.

Podsumowując ustalono konieczność budowy toru łyżwiarskiego i budowy boiska przy ZSG nr 1 zwiększenie opieki nad boiskami szkolnymi racjonalne wykorzystanie istniejącej bazy sportowej.

Ad. 3.

Sprawy różne.

W sprawach różnych pani **Katarzyna Wąsińska-Jano** przedstawiła propozycję podziału środków będących do dyspozycji Referatu Oświaty na ochronę zdrowia. Komisja zaakceptowała propozycję. Referat przygotowuje odpowiednie umowy na wykonanie zadań w zakresie ochrony zdrowia.

Katarzyna Wąsińska-Jano przedstawiła Komisji wnioski na przyznanie stypendiów za wybitne osiągnięcia sportowe.

Pierwsze stypendium przekazane było by Bartoszowi Kuźma za wybitne osiągnięcia w pływactwie. Radni w głosowaniu **3-za przyznali stypendium.**

Drugie stypendium przekazane było by dla Anny Bortnik za wybitne osiągnięcia w jeździe konnej, radni w głosowaniu **1-za, 2-przeciw nie przyznali stypendium.**

Po dyskusji posiedzenie zakończono.

**Przewodniczący Komisji
Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu**


Radny Włodzimierz Starościak